CÂMARA MUNICIPAL, DE SÃO JOSÉ DO RIO PliETO-SP

CONE (17) 3214-7777 l FAX (17) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br

RUA SILVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 1 501 0-060

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N' 02/2020 AO CONTRATO 03/2019, FIRMADO ENTRE A
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO E A EMPRESA SPA - INDUSTRIA
QUÍMICA LTDA - EPP.

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO N' 03/2019

PROCESSO NO 04/2020
ADITIVO CONTRATUAL NO 02/2020
CONTRATO NO 03/2019

Os signatários do presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO, SAO PAULO, CNPJ n' 51.857.894/0001-71 . localizada na Rua Salva Jardim. 3357 -
Centro. São J.osé do"Rio Preto. representada pelo seu Presidente. Vereador representada pelo
sei Presidente, Vereador PAUL:O ROBERTO :AMBROSIO portador do RG n'

ominada CONTRATANTE é:.de outro;..lado a empresa SPA - INDUSTRIA
QUÍMICA LTDA - EPP. inscrita no CNPJ7MF sob o NO 08.675.264/0001-57. com sede na Rua/Av.
Borboleta. 180, bairro Distrito Industrial IV. na cidade de Bady Bassitt - SP. CEP 15115-000
doravante denominada CONTRATADA. oeste ato representada por ALEXANDRE DE LIMA
portador da cédula de identidade RG n' inscrito no CPF/MIS$ob: ó no
a, nos termos da Lei Federal NÇ; 8.666. de:.21 de:junho de 1993fle alterações, Lei Federal n
l0.520, de 17 de julho de 2002. e Resolução Municipal N' 1.056,."de 6 de setembro de 2006. tem
justo e acertado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Acréscimo e Supressão quantitativo-ao ÇQDtrato no 03/2019, que tem como objeto a aquisição
de produtos de limpeza com entrega parcêtlâda. por 12 (doze) meses. conforme tabela abaixo

1.2 Em razão da justificativa apontada :no expediente (Interno/CGC n' 145/2019), ficam
readequados os itens constantes na planilha presente na cláusula primeira do Contrato n
03/2019, no que diz respeito às suas quantidades globais

CLÁUSULA SEGUNDA DA ALTERAÇÃO QUANTITATIVA

CÂNIARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SALVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 15010-060

coNE(17) 3214-z777 l FAX(1 7) 32t4-778s - www.riopreto.sp.leg.br

Página # de 4

A Ã

3
Álcool Gel IL l Q suA A 2 c l +3 l 25.aO% l +R$'9.20

+
L QU D0 5aOML 'uzETro   -6 25.ao% R$10 20

5 :ERA ACniLiCA SL SPA
aUIF.laCA 48 1 is 3 1 6.25% R$'20.0]

, :leia'z::pr " .jn.
, [BE""]ug:«: pi:Éã
. PUÉÊ11';

, IE.mlr......:g l «n«,~

  24 25.00% R$144.00

4 7.29% R$95.62

  4 1 1 .1 1% l +R$36.0C

B.3a% l +RS9 80240 40 i +20

ia SPON.A [E LÃ DE
Aç0
FIBRA PARA
LIMPEZA PESADA

Q' LUSTRO 2 0 +3 25.0C% l +R$3.60

25.00'% +R$48.00
11 3ETTANIN 120 0 30

12 =LA\ELA BRANCA FdERCATEX   0 20 1 16.67% l +R$3860

13 SPA
QUÍMICA   7 3 l 2s.oo? R$75.0]

t4 UMPAOgj} ML "::Tro ) 204 24 1 3.a3% R$42.24

15 ;f:...""-'-"'" l«--«-« 2 l 5 2
PAPEL HIGIENICÓ

1 6 l 'l INSTITUCiC)NAL 8
ROLOS ' --:-"" 12]   R$1 107.00

17 REF40VEDOR DE
CERA 5L

Í SABÃO LIQUIDO SL aj;icA 3õ 7 *z 5.S6% +24.62

]9 ?AB01ETE LiQUiDO l SPASABONETE UQUIOO SPA   -1 2.78% R$13.g4

F ãÊi" ""-"' """« 240   zo l 8.33% R$61.60

  SACO PARA :lXO
20L

=ORMAPLA   3 l +lo lõ.67% R$86.20

22 SACO PARA LIXO l FORA,tAPa A
200L i s 12 ] l t3 l 25.001 R$' 50.00

23 SACO PARA LIXO FaRhiAPLA
40L     25.00% R$15S.16

24
SACO PARA LIXA
ICOL

=ORhIAPLA   B.33% R$1 36 QD

::.. l:Ug.SE:,--"'
  SAPONÃCEO

.iQUiD0 odor,il ;.~* T i;í T';='T' :i= S.33% l +R$34.00

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM, 3357 - Centro - CEP 15010-060

FINE (t7) 3214-7777 l FAX(17) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 Com as alterações. o valor global do Conta:ato .h' 03/201:9, passará de R$ 32.160,00 (trinta e
dois mil. cento e sessenta reais). para R$ 29.+67.42 (vlntelà nove mil. cento e sessenta e sete
eais e quarenta e dois centavos)

CLÁUSULA QUARTA -: DA VIGÊNCIA

4.1 A vigência dç$t%pditivQ contratual será do dia 27 de janeirol:de 2020 até dia 08 de abril de
2020

CLÁUSULA QUINTA DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

5.1 As despesas com à exócuçãq: ldo p.rçsênte aditamento contratual correrão por conta da
dotação orçamentária n' 3390.30 + Materíal~de consumo

CLÁUSULA SEXTA FUNDAMENTO LEGAL

6.1 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65, da Lei n' 8.666/93

CLÁUSULA SÉTIMA DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do instrumento original que não foram objeto
deste aditivo

7.2 Este termo de aditivo. devidamente assinado pelas partes. integrar-se-á ao Contrato n'
03/2019 para todos os fins de direito

Página 3 de 4

  nooo DEPLASnCO l çulnAoa 5
30 SALDE zol l ARaPLAS l 16 l 6    31 ESCOVA SANiVAKiA SUiRA00 i aZ IZ
  LUVA LATEX r/ BETTANIN 360 126 H lO.oo% R$93.60

33 VASSOURA 3UiRADO 24 4
VALOR TOTAL ACRÉSCIMO'(3.64%b R$1.171,40

VALOR'TOTAL SUPRES$ÀQ {1 2.95%) R$4.163.98

CÂNIARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP
RUA SILVA JARDIM. 3357 - Centro - CEP 1 5010-060

FONE(17) 3214-7777 l FAX (17) 3214-778s - www.riopreto.sp.leg.br

7.3 E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente termo em 03 (três) vias de
igual teor e forma. juntamente com as testemunhas abaixo identificadas

São José do Rio Preto. 27 de janeiro de 2020

Ver. PAULO ROBÉR'rb AMBROSlo
Presidente da Ç#maka Munig\pal

Sõb JosélHb RiÓ Preto/ /

XU4t:zt-# u t7 - L
ALEXANDRE DE LIMO

SPAij;- INDUSTRIA:QUÍMICA LTDA - EPP

Testemunhas

Nome: Angelâ Pérpetuai.da. gilva Fontoura
RG:

zn:«i.......P,.,
Nome: Elisa guemi Fujiedj
RG .

Página 4 de 4